

ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ СМЕТА

на строительство коробки частного жилого дома S=160 м2

фундамент - ростверк на буронабивных сваях; наруж. стены - твинблок 300 мм.; внутр стены - кирпич; перекрытия - сборный ж/б; кровля - мансардная из металлочерепицы

№п/п	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость	
				Ед-цы	Общая
Фундамент жилого дома					
Работа					
1	Устройство ж/б монолитных свай Ø350 мм. (работа с ямобуром, вязка арматурных каркасов, укладка бет. смеси)	м3	6.5	2,500.00р.	16,250.00р.
2	Устройство ж/б монолитного ростверка 600х400мм. (установка опалубки, вязка арматуры, укладка бет. смеси, демонтаж опалубки)	м3	15	4,000.00р.	60,000.00р.
3	Укладка плит перекрытия	шт.	18	500.00р.	9,000.00р.
4	Устройство кладки (периметр до верха плит перекрытия)	м3	5.5	2,000.00р.	11,000.00р.
Итого по работе:					96,250.00р
Материалы					
1	Доска обрезная 40 мм.	м3	3	6,000.00р.	18,000.00р.
2	Гвозди строительные 120 мм.	кг.	30	65.00р.	1,950.00р.
3	Проволока вязальная Ø6 мм.	кг.	50	120.00р.	6,000.00р.
4	Щебень фр20-40мм.	м3	6	1,000.00р.	6,000.00р.
5	Арматура Ø12 мм.	тн.	1.2	30,000.00р.	36,000.00р.
6	Проволока вязальная Ø1 мм.	кг.	12	120.00р.	1,440.00р.
7	Бетон М200	м3	22	2,700.00р.	59,400.00р.
8	Раствор известковый	м3	2	3,000.00р.	6,000.00р.
9	Цемент ПЦ400	меш.	15	190.00р.	2,850.00р.
10	Плиты перекрытия пустотные	шт.	18	5,800.00р.	104,400.00р.
11	Кирпич керамический рядовой полуторный	шт.	1650	10.50р.	17,325.00р.
Всего по материалам					259,365.00р
<i>Транспортные расходы</i>					<i>18,155.55р</i>
<i>Расходные материалы</i>					<i>7,780.95р</i>
Итого по материалам:					285,301.50р
Спецтехника					
1	Бетононасос	маш/см	1	30,000.00р.	30,000.00р.
2	Ямобур	маш/см	1	9,600.00р.	9,600.00р.
Итого по спецтехнике:					39,600.00р
Итого по устр-ву фундамента					421,151.50р
Коробка жилого дома					
Работа					
1	Кладка блоков	м3	65	1,400.00р.	91,000.00р.
2	Кирпичная кладка	м3	38	2,400.00р.	91,200.00р.
3	Укладка плит перекрытия	шт.	18	500.00р.	9,000.00р.
Итого по работе:					191,200.00р
Материалы					
1	Блок ТБ-300	м3	65	3,800.00р.	247,000.00р.
2	Кирпич керамический полуторный	шт.	11500	10.50р.	120,750.00р.
3	Раствор известковый	м3	12	3,000.00р.	36,000.00р.
4	Цемент ПЦ400	меш.	75	190.00р.	14,250.00р.
5	Клей для блоков 25 кг.	меш.	140	165.00р.	23,100.00р.
6	Плиты перекрытия пустотные	шт.	18	5,800.00р.	104,400.00р.
Всего по материалам					545,500.00р
<i>Транспортные расходы</i>					<i>38,185.00р</i>
<i>Расходные материалы</i>					<i>16,365.00р</i>
Итого по материалам:					600,050.00р
Спецтехника					
1	Автокран	маш/см	7	10,400.00р.	72,800.00р.
Итого по спецтехнике:					72,800.00р
Итого по возведению коробки					864,050.00р

Кровля жилого дома					
Работа + материалы					
1	Устройство кровли мансардной из металлочерепицы	м2	200	3,800.00р.	760,000.00р.
Всего по устройству кровли					760,000.00р
Итого по устройству кровли					760,000.00р
Итого прямые затраты					2,045,201.50р
Организация работ и накладные расходы			15%		306,780.23р
ИТОГО ПО СМЕТЕ					2,351,981.73р
Стоимость 1 м2		м2	160		14,699.89р

